
Ректор
ГБУ ДПО СКИРО ПК и ПРО

С -Т  * -Г <^JLs, c _ - £ - V

Для организации работы

Срок:

« (s'T » 2022года



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29 ноября 2022 года
г. Ставрополь

№ 2032-пр

Об утверждении списка краевых инновационных площадок в сфере образо
вания Ставропольского края, открытых с 01 января 2023 года

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольско
го края от 30 июня 2020 года № 737-пр «Об утверждении Порядка призна
ния организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных 
организаций, действующих в сфере образования на территории Ставрополь
ского края, а также их объединений краевыми инновационными площадка
ми», на основании протокола заседания Координационного совета по инно
вационной деятельности министерства образования Ставропольского края 
от 15 ноября 2022 года № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список краевых инновационных площадок 
в сфере образования Ставропольского края, открытых с 01 января 2023 года.

2. Отделу общего образования (Лобанкова А.Е., Хосикуридзе А Ж ), 
отделу информационных технологий и организации предоставления госу
дарственных услуг (Малецкая Н.В.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей органов управления образованием администраций муници
пальных округов и городских округов Ставропольского края, руководителей 
государственных образовательных организаций, являющихся краевыми ин
новационными площадками в сфере образования Ставропольского края, пу
тем размещения на официальном сайте министерства образования Ставро-

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н., заместителей министра Зубенко Г.С., 
Жирнова Д.О., Рудьеву Д.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

польского края в трехдневный срок после подписания приказа.

Министр
23Yi?fv-7-Y+

'M W  Д Е.Н.Козюра



Первый лист приказа МО СК от Л 9, / /

Проект подготовлен:

Проект визируют:

Первый заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник отдела общего образования
Начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования

Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государственной аккредитации 
образовательных организаций

Начальник отдела воспитательной работы и 
дополнительного образования детей

Начальник отдела развития семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

Начальник отдела профессионального образования

Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданской службы

Начальник организационно-аналитического отдела

Начальник отдела информационных технологий и 
организации предоставления государственных услуг

Начальник отдела правового обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности 
- главный бухгалтер

Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита

О.Н.Чубова

Начальник отдела специального образования, охраны 
и укрепления здоровья (/

О.А.Тяпченко

О.Н.Морозова

Н.О.Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малйк

ЕА.Живолупов

Ё.В.Дечева

И. А.Баченин 

В.Н.Молчанов 

И.А.Наумова

Е.А.Белик

И.А.Кильпа



УТВЕРЖДЕН

приказом

министерства образования 
Ставропольского края

от 29.11.2022 № 2032-пр

Список
краевых инновационных площадок в сфере образования Ставропольского края, открытых с 01 января 2023 года

№
п/п

Наименование образовательной 
организации

i Тема; инновационной деятельности Срок действия иннова
ционной площадки

1. Госзщарственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Краевой 
Центр развития творчества детей и юно
шества имени Ю.А. Гагарина»

Обеспечение вариативности дополнительного 
образования детей с ОВЗ и инвалидностью как 
условие повышения его доступности

До 01 января 2026 года

2. Государственное бюджетное образова
тельное учреждение высшего образова
ния «Ставропольский государственный 
педагогический институт»

Подготовка педагогов к формированию у под
растающего поколения гражданско- 
патриотической позиции на основе развития 
национальной самоидентификации и укрепле
ния гражданского самосознания

До 01 января 2026 года

3. Государственное бюджетное учреждение 
«Центр психолого-педагогической реа
билитации и коррекции» города-курорта 
Кисловодска

Региональная комплексная модель психологи
ческой службы в системе образования Ставро
польского края

До 01 января 2026 года


